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 DESPESAS C/ PROPAGANDA E NOTICIÁRIO 
 
 Jan/Mar Abr/Dez TOTAL 
 EMPRESAS ECONÔMICAS 1.215.236,62 0,00 1.215.236,62 
 AUTARQUIAS E FUNDAÇÕES 1.881.461,98 0,00 1.881.461,98 
 ADMINISTRAÇÃO DIRETA 1.140.675,68 0,00 1.140.675,68 
 FUNDOS ESPECIAIS 643,92 0,00 643,92 
 Total Geral : 4.238.018,20 0,00 4.238.018,20 
 
 
 EMPRESAS ECONÔMICAS DESPESAS C/ PROPAGANDA E NOTICIÁRIO 
 Jan/Mar Abr/Dez TOTAL 
 AGENCIA GOIANA DE GAS CANALIZADO - GOIASGAS 0,00 0,00 0,00 
 AGÊNCIA GOIANA DE HABITAÇÃO - AGEHAB 15.704,25 0,00 15.704,25 
 CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DE GOIÁS S/A - CEASA 0,00 0,00 0,00 
 COMPANHIA DE ARMAZENS E SILOS EST GOIAS - CASEGO 120,84 0,00 120,84 
 COMPANHIA DE DISTRITOS INDUSTRIAIS DE GOIÁS - GOIASINDUSTRIAL 0,00 0,00 0,00 
 COMPANHIA DE INVESTIMENTO E PARCERIAS DO ESTADO DE GOIAS - G 0,00 0,00 0,00 
 COMPANHIA ENERGETICA DE GOIAS S/A - CELG 605.422,63 0,00 605.422,63 
 CONSORCIO EMP RADIODIFUSAO NOTICIAS GO - CERNE 0,00 0,00 0,00 
 CONSORCIO RODOVIARIO INTERMUNICIPAL S/A - CRISA 20.748,00 0,00 20.748,00 
 EMPRESA ASSIST TEC EXTENSAO RURAL EST GO - EMATER 0,00 0,00 0,00 
 EMPRESA DE TRANSPORTE URBANO DO ESTADO DE GOIÁS - TRANSURB 0,00 0,00 0,00 
 EMPRESA EST PROCESSAMENTO DE DADOS DE GOIAS - PRODAGO 0,00 0,00 0,00 
 GOIAS INVESTIMENTOS S/A - GOIASINVEST Não Forneceu 0,00 0,00 
 INDUSTRIA QUIMICA DO ESTADO DE GOIAS - IQUEGO 0,00 0,00 0,00 
 METAIS DE GOIAS S/A - METAGO 987,24 0,00 987,24 
 SANEAMENTO DE GOIAS S/A - SANEAGO 564.040,82 0,00 564.040,82 
 TRANSPORTES COLETIVOS S/A - METROBUS 8.212,84 0,00 8.212,84 
 Total Geral : 1.215.236,62 0,00 1.215.236,62 
 
 
 AUTARQUIAS E FUNDAÇÕES DESPESAS C/ PROPAGANDA E NOTICIÁRIO 
 
 Jan/Mar Abr/Dez TOTAL 
 AGÊNCIA GOIANA DE ADMINISTRAÇÃO E NEGOCIOS PÚBLICOS - AGANP 0,00 0,00 0,00 
 AGÊNCIA GOIANA DE COMUNICAÇÃO - AGECOM 1.743.928,98 0,00 1.743.928,98 
 AGÊNCIA GOIANA DE CULTURA PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA - AGEPEL 48.000,00 0,00 48.000,00 
 AGÊNCIA GOIANA DE DEFESA AGROPECUÁRIA - AGRODEFESA 390,00 0,00 390,00 
 AGÊNCIA GOIANA DE DESENVOLVIMENTO INDUSTRIAL - AGDI 0,00 0,00 0,00 
 AGÊNCIA GOIANA DE DESENVOLVIMENTO RURAL E FUNDIARIO  Não Forneceu 0,00 0,00 
 AGÊNCIA GOIANA DE ESPORTE E LAZER - AGEL 80.000,00 0,00 80.000,00 
 AGÊNCIA GOIANA DE MEIO AMBIENTE - AGEMAR 0,00 0,00 0,00 
 AGÊNCIA GOIANA DE SISTEMA PRISIONAL - AGESP 0,00 0,00 0,00 
 AGÊNCIA GOIANA DE TRANSPORTE E OBRAS PÚBLICAS - AGETOP 0,00 0,00 0,00 
 AGÊNCIA GOIANA DE TURISMO - AGETUR 0,00 0,00 0,00 
 AGÊNCIA GOIANA DESENVOLVIMENTO REGIONAL - AGDR 0,00 0,00 0,00 
 AGÊNCIA GOIANA REG CONTROLE FISC SER PÚBLICOS - AGR 0,00 0,00 0,00 
 DEPARTAMENTO DE TRANSITO ESTADO DE GOIAS - DETRAN 6.318,00 0,00 6.318,00 
 FUNDACAO DE AMPARO A PESQUISA DO ESTADO DE GOIAS - FAPEG 2.825,00 0,00 2.825,00 
 FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIAS - FUEG 0,00 0,00 0,00 
 INSTITUTO PREV ASSISTENCIA SERV GOIAS - IPASGO 0,00 0,00 0,00 
 JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE GOIAS - JUCEG 0,00 0,00 0,00 
 Total Geral : 1.881.461,98 0,00 1.881.461,98 
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 ADMINISTRAÇÃO DIRETA DESPESAS C/ PROPAGANDA E NOTICIÁRIO 
 
 Jan/Mar Abr/Dez TOTAL 
 
 ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO GOIÁS - AL 34.759,20 0,00 34.759,20 
 CORPO DE BOMBEIROS MILITAR ESTADO GOIAS - CBMGO 1.674,00 0,00 1.674,00 
 DIRETORIA GERAL DA POLICIA CIVIL - DGPC 67.641,00 0,00 67.641,00 
 GABINETE CIVIL - GC 0,00 0,00 0,00 
 GABINETE DO CONTROLE INTERNO - GCI 0,00 0,00 0,00 
 GABINETE DO GOVERNADOR - GGOV 0,00 0,00 0,00 
 GABINETE DO VICE GOVERNADOR - GVG 0,00 0,00 0,00 
 GABINETE MILITAR - GM 6.000,00 0,00 6.000,00 
 OUVIDORIA GERAL DO ESTADO - OGE 180,00 0,00 180,00 
 POLICIA MILITAR DO ESTADO DE GOIAS - PMGO 945,00 0,00 945,00 
 PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA - PGJ 768,00 0,00 768,00 
 PROCURADORIA GERAL DO ESTADO - PGE 0,00 0,00 0,00 
 SECRETARIA DA EDUCACAO - SE 0,00 0,00 0,00 
 SECRETARIA DA INDUSTRIA E COMERCIO - SIC 0,00 0,00 0,00 
 SECRETARIA DAS CIDADES - SC 0,00 0,00 0,00 
 SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO - SEAGRO 0,00 0,00 0,00 
 SECRETARIA DE CIDADANIA - SEC 0,00 0,00 0,00 
 SECRETARIA DE CIENCIA E TECNOLOGIA - SECTEC 0,00 0,00 0,00 
 SECRETARIA DE COMERCIO EXTERIOR - SECOMEX 0,00 0,00 0,00 
 SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - SEF 751.085,90 0,00 751.085,90 
 SECRETARIA DE ESTADO DA INFRA ESTRUTURA - SEINFRA 0,00 0,00 0,00 
 SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA - SEJUS 0,00 0,00 0,00 
 SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE - SES 0,00 0,00 0,00 
 SECRETARIA DE GOVERNO E ASSUNTOS INSTITUCIONAIS - SGAI 60,00 0,00 60,00 
 SECRETARIA DE SEGURANCA PUBLICA - SSP 0,00 0,00 0,00 
 SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS HIDRICOS - SEMARH 40.971,20 0,00 40.971,20 
 SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO - SEPLAN 231.968,38 0,00 231.968,38 
 SECRETARIA DO TRABALHO - SET 1.633,00 0,00 1.633,00 
 SECRETARIA GERAL DA GESTAO - SGG 0,00 0,00 0,00 
 SECRETARIA PARA ASSUNTOS DA REG INTEGRADA DO ENTORNO DO DF  0,00 0,00 0,00 
 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE GOIAS - TCE-GO 0,00 0,00 0,00 
 TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICIPIOS DO ESTADO DE GOIÁS - TCM-G 2.990,00 0,00 2.990,00 
 TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE GOIAS - TJ 0,00 0,00 0,00 
 Total Geral : 1.140.675,68 0,00 1.140.675,68 
 
 
 FUNDOS ESPECIAIS DESPESAS C/ PROPAGANDA E NOTICIÁRIO 
 
 Jan/Mar Abr/Dez TOTAL 
 FUNDO DA PREVIDENCIA ESTADUAL - FUNPREV 0,00 0,00 0,00 
 FUNDO DE ASSISTENCIA JUDICIARIA - FAJ 0,00 0,00 0,00 
 FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL - FAS 0,00 0,00 0,00 
 FUNDO DE AUXILIO FUNERARIO AOS GOIANOS VITIMADOS NO EXTERIOR 0,00 0,00 0,00 
 FUNDO DE AVAL DO ESTADO DE GOIAS - FAEG 0,00 0,00 0,00 
 FUNDO DE CAPACITAÇÃO DO SERVIDOR PUBLICO - FCSP 0,00 0,00 0,00 
 FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DE ATIVIDADES INDUSTRIAIS - FUNPRO 0,00 0,00 0,00 
 FUNDO DE FOMENTO A MINERAÇÃO - FFM 0,00 0,00 0,00 
 FUNDO DE FOMENTO E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E SOCIAL DE GO 0,00 0,00 0,00 
 FUNDO DE MANUTENCAO E REAPARELHAMENTO DA PROCURADORIA GERA 0,00 0,00 0,00 
 FUNDO DE MODERNIZACAO DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO  - FM 0,00 0,00 0,00 
 FUNDO DE MODERNIZACAO E APRIMORAMENTO FUNCIONAL DA ASSEMBL 0,00 0,00 0,00 
 FUNDO DE PARTICIPACAO E FOMENTO A INDUSTRIALIZACAO DO ESTAD 0,00 0,00 0,00 
 FUNDO DE PROTECAO E DEFESA AO CONSUMIDOR - PROCON 0,00 0,00 0,00 
 FUNDO DE PROTECAO SOCIAL DO ESTADO DE GOIAS - PROTEGE 0,00 0,00 0,00 
 FUNDO DE TRANSPORTE - FT 0,00 0,00 0,00 
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 FUNDO ESPECIAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL - FUNDER 0,00 0,00 0,00 
 FUNDO ESPECIAL DE GERACAO DE EMPREGO E RENDA - FUNGER 0,00 0,00 0,00 
 FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO E MODERNIZAÇÃO DO PODER JUDICIÁRIO 643,92 0,00 643,92 
 FUNDO ESPECIAL DE SAUDE - FUNESA 0,00 0,00 0,00 
 FUNDO ESPECIAL DOS JUIZADOS DO PODER JUDICIARIO - FJPJ 0,00 0,00 0,00 
 FUNDO ESTADUAL DE CIENCIA TECNOLOGIA - FECTEC 0,00 0,00 0,00 
 FUNDO ESTADUAL DE DESENVOLVIMENTO DA REGIAO NORTE - FUNORTE 0,00 0,00 0,00 
 FUNDO ESTADUAL DE DESENVOLVIMENTO DO NORDESTE - FUNDESTE 0,00 0,00 0,00 
 FUNDO ESTADUAL DE SEGURANCA PUBLICA - FUNESP 0,00 0,00 0,00 
 FUNDO ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE - FEMA 0,00 0,00 0,00 
 FUNDO ESTADUAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLECENTE - FUNCAD 0,00 0,00 0,00 
 Total Geral : 643,92 0,00 643,92 
 
 DESPESAS C/ PESSOAL 
 Jan/Mar Abr/Dez TOTAL 
 EMPRESAS ECONÔMICAS 136.230.509,86 0,00 136.230.509,86 
 AUTARQUIAS E FUNDAÇÕES 69.779.101,53 0,00 69.779.101,53 
 ADMINISTRAÇÃO DIRETA 611.924.264,94 0,00 611.924.264,94 
 FUNDOS ESPECIAIS 217.648.423,58 0,00 217.648.423,58 
 Total Geral : 1.035.582.299,91 0,00 1.035.582.299,91 
 
 EMPRESAS ECONÔMICAS DESPESAS C/ PESSOAL 
 Jan/Mar Abr/Dez TOTAL 
 AGENCIA GOIANA DE GAS CANALIZADO - GOIASGAS 102.451,77 0,00 102.451,77 
 AGÊNCIA GOIANA DE HABITAÇÃO - AGEHAB 800.544,73 0,00 800.544,73 
 CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DE GOIÁS S/A - CEASA 657.709,41 0,00 657.709,41 
 COMPANHIA DE ARMAZENS E SILOS EST GOIAS - CASEGO 158.547,08 0,00 158.547,08 
 COMPANHIA DE DISTRITOS INDUSTRIAIS DE GOIÁS - GOIASINDUSTRIAL 528.860,29 0,00 528.860,29 
 COMPANHIA DE INVESTIMENTO E PARCERIAS DO ESTADO DE GOIAS - G 0,00 0,00 0,00 
 COMPANHIA ENERGETICA DE GOIAS S/A - CELG 60.187.156,73 0,00 60.187.156,73 
 CONSORCIO EMP RADIODIFUSAO NOTICIAS GO - CERNE 171.563,19 0,00 171.563,19 
 CONSORCIO RODOVIARIO INTERMUNICIPAL S/A - CRISA 320.455,39 0,00 320.455,39 
 EMPRESA ASSIST TEC EXTENSAO RURAL EST GO - EMATER 243.447,28 0,00 243.447,28 
 EMPRESA DE TRANSPORTE URBANO DO ESTADO DE GOIÁS - TRANSURB 261.718,44 0,00 261.718,44 
 EMPRESA EST PROCESSAMENTO DE DADOS DE GOIAS - PRODAGO 409.894,79 0,00 409.894,79 
 GOIAS INVESTIMENTOS S/A - GOIASINVEST Não Forneceu 0,00 0,00 
 INDUSTRIA QUIMICA DO ESTADO DE GOIAS - IQUEGO 3.127.203,22 0,00 3.127.203,22 
 METAIS DE GOIAS S/A - METAGO 488.900,69 0,00 488.900,69 
 SANEAMENTO DE GOIAS S/A - SANEAGO 64.457.028,02 0,00 64.457.028,02 
 TRANSPORTES COLETIVOS S/A - METROBUS 4.315.028,83 0,00 4.315.028,83 
 Total Geral : 136.230.509,86 0,00 136.230.509,86 
 
 
 AUTARQUIAS E FUNDAÇÕES DESPESAS C/ PESSOAL 
 Jan/Mar Abr/Dez TOTAL 
 AGÊNCIA GOIANA DE ADMINISTRAÇÃO E NEGOCIOS PÚBLICOS - AGANP 9.127.285,55 0,00 9.127.285,55 
 AGÊNCIA GOIANA DE COMUNICAÇÃO - AGECOM 2.852.260,74 0,00 2.852.260,74 
 AGÊNCIA GOIANA DE CULTURA PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA - AGEPEL 1.645.971,99 0,00 1.645.971,99 
 AGÊNCIA GOIANA DE DEFESA AGROPECUÁRIA - AGRODEFESA 4.690.158,41 0,00 4.690.158,41 
 AGÊNCIA GOIANA DE DESENVOLVIMENTO INDUSTRIAL - AGDI 711.874,69 0,00 711.874,69 
 AGÊNCIA GOIANA DE DESENVOLVIMENTO RURAL E FUNDIARIO  Não Forneceu 0,00 0,00 
 AGÊNCIA GOIANA DE ESPORTE E LAZER - AGEL 2.275.934,80 0,00 2.275.934,80 
 AGÊNCIA GOIANA DE MEIO AMBIENTE - AGEMAR 2.023.838,66 0,00 2.023.838,66 
 AGÊNCIA GOIANA DE SISTEMA PRISIONAL - AGESP 0,00 0,00 0,00 
 AGÊNCIA GOIANA DE TRANSPORTE E OBRAS PÚBLICAS - AGETOP 10.819.187,45 0,00 10.819.187,45 
 AGÊNCIA GOIANA DE TURISMO - AGETUR 581.230,47 0,00 581.230,47 
 AGÊNCIA GOIANA DESENVOLVIMENTO REGIONAL - AGDR 480.776,01 0,00 480.776,01 
 AGÊNCIA GOIANA REG CONTROLE FISC SER PÚBLICOS - AGR 2.202.957,89 0,00 2.202.957,89 
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 DEPARTAMENTO DE TRANSITO ESTADO DE GOIAS - DETRAN 7.845.098,30 0,00 7.845.098,30 
 FUNDACAO DE AMPARO A PESQUISA DO ESTADO DE GOIAS - FAPEG 158.735,42 0,00 158.735,42 
 FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIAS - FUEG 13.724.490,23 0,00 13.724.490,23 
 INSTITUTO PREV ASSISTENCIA SERV GOIAS - IPASGO 9.651.596,96 0,00 9.651.596,96 
 JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE GOIAS - JUCEG 987.703,96 0,00 987.703,96 
 Total Geral : 69.779.101,53 0,00 69.779.101,53 
 
 
 ADMINISTRAÇÃO DIRETA DESPESAS C/ PESSOAL 
 Jan/Mar Abr/Dez TOTAL 
 ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO GOIÁS - AL 34.443.889,79 0,00 34.443.889,79 
 CORPO DE BOMBEIROS MILITAR ESTADO GOIAS - CBMGO 0,00 0,00 0,00 
 DIRETORIA GERAL DA POLICIA CIVIL - DGPC 27.732.030,84 0,00 27.732.030,84 
 GABINETE CIVIL - GC 1.404.021,08 0,00 1.404.021,08 
 GABINETE DO CONTROLE INTERNO - GCI 2.145.901,72 0,00 2.145.901,72 
 GABINETE DO GOVERNADOR - GGOV 2.435.516,40 0,00 2.435.516,40 
 GABINETE DO VICE GOVERNADOR - GVG 643.278,12 0,00 643.278,12 
 GABINETE MILITAR - GM 1.060.241,41 0,00 1.060.241,41 
 OUVIDORIA GERAL DO ESTADO - OGE 277.652,10 0,00 277.652,10 
 POLICIA MILITAR DO ESTADO DE GOIAS - PMGO 65.511.895,93 0,00 65.511.895,93 
 PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA - PGJ 42.914.969,57 0,00 42.914.969,57 
 PROCURADORIA GERAL DO ESTADO - PGE 5.258.849,90 0,00 5.258.849,90 
 SECRETARIA DA EDUCACAO - SE 218.581.550,00 0,00 218.581.550,00 
 SECRETARIA DA INDUSTRIA E COMERCIO - SIC 1.808.937,89 0,00 1.808.937,89 
 SECRETARIA DAS CIDADES - SC 1.307.456,49 0,00 1.307.456,49 
 SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO - SEAGRO 1.253.963,35 0,00 1.253.963,35 
 SECRETARIA DE CIDADANIA - SEC 5.323.669,54 0,00 5.323.669,54 
 SECRETARIA DE CIENCIA E TECNOLOGIA - SECTEC 0,00 0,00 0,00 
 SECRETARIA DE COMERCIO EXTERIOR - SECOMEX 371.961,77 0,00 371.961,77 
 SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - SEF 46.065.489,26 0,00 46.065.489,26 
 SECRETARIA DE ESTADO DA INFRA ESTRUTURA - SEINFRA 1.144.262,19 0,00 1.144.262,19 
 SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA - SEJUS 5.433.844,47 0,00 5.433.844,47 
 SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE - SES 0,00 0,00 0,00 
 SECRETARIA DE GOVERNO E ASSUNTOS INSTITUCIONAIS - SGAI 1.722.186,94 0,00 1.722.186,94 
 SECRETARIA DE SEGURANCA PUBLICA - SSP 8.577.483,87 0,00 8.577.483,87 
 SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS HIDRICOS - SEMARH 1.019.232,67 0,00 1.019.232,67 
 SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO - SEPLAN 4.469.264,58 0,00 4.469.264,58 
 SECRETARIA DO TRABALHO - SET 1.687.574,56 0,00 1.687.574,56 
 SECRETARIA GERAL DA GESTAO - SGG 4.339.536,63 0,00 4.339.536,63 
 SECRETARIA PARA ASSUNTOS DA REG INTEGRADA DO ENTORNO DO DF  258.406,61 0,00 258.406,61 
 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE GOIAS - TCE-GO 24.836.218,26 0,00 24.836.218,26 
 TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICIPIOS DO ESTADO DE GOIÁS - TCM-G 12.193.522,68 0,00 12.193.522,68 
 TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE GOIAS - TJ 87.701.456,32 0,00 87.701.456,32 
 Total Geral : 611.924.264,94 0,00 611.924.264,94 
 
 
 FUNDOS ESPECIAIS DESPESAS C/ PESSOAL 
 Jan/Mar Abr/Dez TOTAL 
 FUNDO DA PREVIDENCIA ESTADUAL - FUNPREV 172.473.531,72 0,00 172.473.531,72 
 FUNDO DE ASSISTENCIA JUDICIARIA - FAJ 0,00 0,00 0,00 
 FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL - FAS 0,00 0,00 0,00 
 FUNDO DE AUXILIO FUNERARIO AOS GOIANOS VITIMADOS NO EXTERIOR 0,00 0,00 0,00 
 FUNDO DE AVAL DO ESTADO DE GOIAS - FAEG 0,00 0,00 0,00 
 FUNDO DE CAPACITAÇÃO DO SERVIDOR PUBLICO - FCSP 5.035,80 0,00 5.035,80 
 FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DE ATIVIDADES INDUSTRIAIS - FUNPRO 0,00 0,00 0,00 
 FUNDO DE FOMENTO A MINERAÇÃO - FFM 141.808,15 0,00 141.808,15 
 FUNDO DE FOMENTO E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E SOCIAL DE GOIÁS 0,00 0,00 0,00 
 FUNDO DE MANUTENCAO E REAPARELHAMENTO DA PROCURADORIA GERAL 0,00 0,00 0,00 
 FUNDO DE MODERNIZACAO DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO  - FMTCE 0,00 0,00 0,00 
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 FUNDO DE MODERNIZACAO E APRIMORAMENTO FUNCIONAL DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA  0,00 0,00 0,00 
 FUNDO DE PARTICIPACAO E FOMENTO A INDUSTRIALIZACAO DO ESTADO 789.174,40 0,00 789.174,40 
 FUNDO DE PROTECAO E DEFESA AO CONSUMIDOR - PROCON 518.242,78 0,00 518.242,78 
 FUNDO DE PROTECAO SOCIAL DO ESTADO DE GOIAS - PROTEGE 0,00 0,00 0,00 
 FUNDO DE TRANSPORTE - FT 0,00 0,00 0,00 
 FUNDO ESPECIAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL - FUNDER 0,00 0,00 0,00 
 FUNDO ESPECIAL DE GERACAO DE EMPREGO E RENDA - FUNGER 63.615,51 0,00 63.615,51 
 FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO E MODERNIZAÇÃO DO PODER JUDICIÁRIO 0,00 0,00 0,00 
 FUNDO ESPECIAL DE SAUDE - FUNESA 42.043.654,10 0,00 42.043.654,10 
 FUNDO ESPECIAL DOS JUIZADOS DO PODER JUDICIARIO - FJPJ 0,00 0,00 0,00 
 FUNDO ESTADUAL DE CIENCIA TECNOLOGIA - FECTEC 1.580.730,97 0,00 1.580.730,97 
 FUNDO ESTADUAL DE DESENVOLVIMENTO DA REGIAO NORTE - FUNORTE 0,00 0,00 0,00 
 FUNDO ESTADUAL DE DESENVOLVIMENTO DO NORDESTE - FUNDESTE 0,00 0,00 0,00 
 FUNDO ESTADUAL DE SEGURANCA PUBLICA - FUNESP 0,00 0,00 0,00 
 FUNDO ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE - FEMA 32.630,15 0,00 32.630,15 
 FUNDO ESTADUAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLECENTE - FUNCAD 0,00 0,00 0,00 
 Total Geral : 217.648.423,58 0,00 217.648.423,58 
 
 
 RECEITA ARRECADADA 
 Jan/Mar Abr/Dez TOTAL 
 EMPRESAS ECONÔMICAS 659.951.733,85 0,00 659.951.733,85 
 AUTARQUIAS E FUNDAÇÕES 324.512.192,68 0,00 324.512.192,68 
 ADMINISTRAÇÃO DIRETA 749.098.284,59 0,00 749.098.284,59 
 FUNDOS ESPECIAIS 494.529.902,54 0,00 494.529.902,54 
 Total Geral : 2.228.092.113,66 0,00 2.228.092.113,66 
 
 
 EMPRESAS ECONÔMICAS RECEITA ARRECADADA 
 Jan/Mar Abr/Dez TOTAL 
 AGENCIA GOIANA DE GAS CANALIZADO - GOIASGAS 0,00 0,00 0,00 
 AGÊNCIA GOIANA DE HABITAÇÃO - AGEHAB 0,00 0,00 0,00 
 CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DE GOIÁS S/A - CEASA 1.413.459,85 0,00 1.413.459,85 
 COMPANHIA DE ARMAZENS E SILOS EST GOIAS - CASEGO 244.244,43 0,00 244.244,43 
 COMPANHIA DE DISTRITOS INDUSTRIAIS DE GOIÁS - GOIASINDUSTRIAL 1.153.519,73 0,00 1.153.519,73 
 COMPANHIA DE INVESTIMENTO E PARCERIAS DO ESTADO DE GOIAS - GOIASPARCERIAS 0,00 0,00 0,00 
 COMPANHIA ENERGETICA DE GOIAS S/A - CELG 470.768.616,26 0,00 470.768.616,26 
 CONSORCIO EMP RADIODIFUSAO NOTICIAS GO - CERNE 323.767,87 0,00 323.767,87 
 CONSORCIO RODOVIARIO INTERMUNICIPAL S/A - CRISA 497.686,82 0,00 497.686,82 
 EMPRESA ASSIST TEC EXTENSAO RURAL EST GO - EMATER 419.648,24 0,00 419.648,24 
 EMPRESA DE TRANSPORTE URBANO DO ESTADO DE GOIÁS - TRANSURB 71.712,58 0,00 71.712,58 
 EMPRESA EST PROCESSAMENTO DE DADOS DE GOIAS - PRODAGO 556.897,03 0,00 556.897,03 
 GOIAS INVESTIMENTOS S/A - GOIASINVEST Não Forneceu 0,00 0,00 
 INDUSTRIA QUIMICA DO ESTADO DE GOIAS - IQUEGO 8.036.232,33 0,00 8.036.232,33 
 METAIS DE GOIAS S/A - METAGO 71.809,49 0,00 71.809,49 
 SANEAMENTO DE GOIAS S/A - SANEAGO 158.008.572,21 0,00 158.008.572,21 
 TRANSPORTES COLETIVOS S/A - METROBUS 18.385.567,01 0,00 18.385.567,01 
 Total Geral : 659.951.733,85 0,00 659.951.733,85 
 
 
 AUTARQUIAS E FUNDAÇÕES RECEITA ARRECADADA 
 Jan/Mar Abr/Dez TOTAL 
 AGÊNCIA GOIANA DE ADMINISTRAÇÃO E NEGOCIOS PÚBLICOS - AGANP 15.122.748,48 0,00 15.122.748,48 
 AGÊNCIA GOIANA DE COMUNICAÇÃO - AGECOM 11.284.699,13 0,00 11.284.699,13 
 AGÊNCIA GOIANA DE CULTURA PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA - AGEPEL 9.553.671,47 0,00 9.553.671,47 
 AGÊNCIA GOIANA DE DEFESA AGROPECUÁRIA - AGRODEFESA 9.056.363,31 0,00 9.056.363,31 
 AGÊNCIA GOIANA DE DESENVOLVIMENTO INDUSTRIAL - AGDI 688.245,19 0,00 688.245,19 
 AGÊNCIA GOIANA DE DESENVOLVIMENTO RURAL E FUNDIARIO  Não Forneceu 0,00 0,00 
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 AGÊNCIA GOIANA DE ESPORTE E LAZER - AGEL 2.799.690,00 0,00 2.799.690,00 
 AGÊNCIA GOIANA DE MEIO AMBIENTE - AGEMAR 2.842.708,17 0,00 2.842.708,17 
 AGÊNCIA GOIANA DE SISTEMA PRISIONAL - AGESP 0,00 0,00 0,00 
 AGÊNCIA GOIANA DE TRANSPORTE E OBRAS PÚBLICAS - AGETOP 52.794.907,50 0,00 52.794.907,50 
 AGÊNCIA GOIANA DE TURISMO - AGETUR 898.248,13 0,00 898.248,13 
 AGÊNCIA GOIANA DESENVOLVIMENTO REGIONAL - AGDR 1.001.564,64 0,00 1.001.564,64 
 AGÊNCIA GOIANA REG CONTROLE FISC SER PÚBLICOS - AGR 5.079.640,54 0,00 5.079.640,54 
 DEPARTAMENTO DE TRANSITO ESTADO DE GOIAS - DETRAN 63.409.014,85 0,00 63.409.014,85 
 FUNDACAO DE AMPARO A PESQUISA DO ESTADO DE GOIAS - FAPEG 146.008,25 0,00 146.008,25 
 FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIAS - FUEG 24.971.702,75 0,00 24.971.702,75 
 INSTITUTO PREV ASSISTENCIA SERV GOIAS - IPASGO 123.754.826,84 0,00 123.754.826,84 
 JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE GOIAS - JUCEG 1.108.153,43 0,00 1.108.153,43 
 Total Geral : 324.512.192,68 0,00 324.512.192,68 
 
 
 ADMINISTRAÇÃO DIRETA RECEITA ARRECADADA 
 Jan/Mar Abr/Dez TOTAL 
 ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO GOIÁS - AL 34.832.918,84 0,00 34.832.918,84 
 CORPO DE BOMBEIROS MILITAR ESTADO GOIAS - CBMGO 16.334.271,29 0,00 16.334.271,29 
 DIRETORIA GERAL DA POLICIA CIVIL - DGPC 12.973.729,19 0,00 12.973.729,19 
 GABINETE CIVIL - GC 1.341.065,54 0,00 1.341.065,54 
 GABINETE DO CONTROLE INTERNO - GCI 1.969.077,00 0,00 1.969.077,00 
 GABINETE DO GOVERNADOR - GGOV 2.422.887,35 0,00 2.422.887,35 
 GABINETE DO VICE GOVERNADOR - GVG 599.075,82 0,00 599.075,82 
 GABINETE MILITAR - GM 1.003.930,22 0,00 1.003.930,22 
 OUVIDORIA GERAL DO ESTADO - OGE 261.937,20 0,00 261.937,20 
 POLICIA MILITAR DO ESTADO DE GOIAS - PMGO 104.265.569,24 0,00 104.265.569,24 
 PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA - PGJ 42.914.969,57 0,00 42.914.969,57 
 PROCURADORIA GERAL DO ESTADO - PGE 9.437.856,59 0,00 9.437.856,59 
 SECRETARIA DA EDUCACAO - SE 265.461.192,05 0,00 265.461.192,05 
 SECRETARIA DA INDUSTRIA E COMERCIO - SIC 1.551.656,34 0,00 1.551.656,34 
 SECRETARIA DAS CIDADES - SC 1.120.139,08 0,00 1.120.139,08 
 SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO - SEAGRO 2.347.644,78 0,00 2.347.644,78 
 SECRETARIA DE CIDADANIA - SEC 7.174.841,00 0,00 7.174.841,00 
 SECRETARIA DE CIENCIA E TECNOLOGIA - SECTEC 61.309,65 0,00 61.309,65 
 SECRETARIA DE COMERCIO EXTERIOR - SECOMEX 479.705,07 0,00 479.705,07 
 SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - SEF 73.996.502,63 0,00 73.996.502,63 
 SECRETARIA DE ESTADO DA INFRA ESTRUTURA - SEINFRA 2.569.055,52 0,00 2.569.055,52 
 SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA - SEJUS 9.167.412,03 0,00 9.167.412,03 
 SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE - SES 0,00 0,00 0,00 
 SECRETARIA DE GOVERNO E ASSUNTOS INSTITUCIONAIS - SGAI 1.450.729,43 0,00 1.450.729,43 
 SECRETARIA DE SEGURANCA PUBLICA - SSP 10.008.569,87 0,00 10.008.569,87 
 SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS HIDRICOS - SEMARH 1.432.475,15 0,00 1.432.475,15 
 SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO - SEPLAN 18.145.842,51 0,00 18.145.842,51 
 SECRETARIA DO TRABALHO - SET 1.943.500,63 0,00 1.943.500,63 
 SECRETARIA GERAL DA GESTAO - SGG 5.522.715,22 0,00 5.522.715,22 
 SECRETARIA PARA ASSUNTOS DA REG INTEGRADA DO ENTORNO DO DF  262.959,57 0,00 262.959,57 
 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE GOIAS - TCE 23.808.186,42 0,00 23.808.186,42 
 TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICIPIOS DO ESTADO DE GOIÁS - TCM 11.673.686,34 0,00 11.673.686,34 
 TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE GOIAS - TJ 82.562.873,45 0,00 82.562.873,45 
 Total Geral : 749.098.284,59 0,00 749.098.284,59 
 
 
 FUNDOS ESPECIAIS RECEITA ARRECADADA 
 Jan/Mar Abr/Dez TOTAL 
 FUNDO DA PREVIDENCIA ESTADUAL - FUNPREV 270.417.603,68 0,00 270.417.603,68 
 FUNDO DE ASSISTENCIA JUDICIARIA - FAJ 0,00 0,00 0,00 
 FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL - FAS 0,00 0,00 0,00 
 FUNDO DE AUXILIO FUNERARIO AOS GOIANOS VITIMADOS NO EXTERIOR 16.555,18 0,00 16.555,18 
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 FUNDO DE AVAL DO ESTADO DE GOIAS - FAEG 3.536,55 0,00 3.536,55 
 FUNDO DE CAPACITAÇÃO DO SERVIDOR PUBLICO - FCSP 966.530,62 0,00 966.530,62 
 FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DE ATIVIDADES INDUSTRIAIS - FUNPRO 3.291.944,09 0,00 3.291.944,09 
 FUNDO DE FOMENTO A MINERAÇÃO - FFM 4.218.815,13 0,00 4.218.815,13 
 FUNDO DE FOMENTO E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E SOCIAL DE GOIÁS 133.089,38 0,00 133.089,38 
 FUNDO DE MANUTENCAO E REAPARELHAMENTO DA PROCURADORIA GERAL 0,00 0,00 0,00 
 FUNDO DE MODERNIZACAO DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO  - FMTCE 15.232,22 0,00 15.232,22 
 FUNDO DE MODERNIZACAO E APRIMORAMENTO FUNCIONAL ASSEMB. LEGISLATIVA 638.895,33 0,00 638.895,33 
 FUNDO DE PARTICIPACAO E FOMENTO A INDUSTRIALIZACAO DO ESTADO 8.363.365,89 0,00 8.363.365,89 
 FUNDO DE PROTECAO E DEFESA AO CONSUMIDOR - PROCON 0,00 0,00 0,00 
 FUNDO DE PROTECAO SOCIAL DO ESTADO DE GOIAS - PROTEGE 52.065.651,88 0,00 52.065.651,88 
 FUNDO DE TRANSPORTE - FT 8.148.014,70 0,00 8.148.014,70 
 FUNDO ESPECIAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL - FUNDER 3.579,87 0,00 3.579,87 
 FUNDO ESPECIAL DE GERACAO DE EMPREGO E RENDA - FUNGER 7.666,76 0,00 7.666,76 
 FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO E MODERNIZAÇÃO DO PODER JUDIC. 18.295.828,24 0,00 18.295.828,24 
 FUNDO ESPECIAL DE SAUDE - FUNESA 123.817.893,76 0,00 123.817.893,76 
 FUNDO ESPECIAL DOS JUIZADOS DO PODER JUDICIARIO - FJPJ 337.889,59 0,00 337.889,59 
 FUNDO ESTADUAL DE CIENCIA TECNOLOGIA - FECTEC 1.545.390,21 0,00 1.545.390,21 
 FUNDO ESTADUAL DE DESENVOLVIMENTO DA REGIAO NORTE - FUNORTE 0,00 0,00 0,00 
 FUNDO ESTADUAL DE DESENVOLVIMENTO DO NORDESTE - FUNDESTE 0,00 0,00 0,00 
 FUNDO ESTADUAL DE SEGURANCA PUBLICA - FUNESP 0,00 0,00 0,00 
 FUNDO ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE - FEMA 2.242.419,46 0,00 2.242.419,46 
 FUNDO ESTADUAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLECENTE – FUNCAD 0,00 0,00 0,00 
 Total Geral : 494.529.902,54 0,00 494.529.902,54 
 


